
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Solicita otorgue materias como equivalencia de la Carrera de Especialización en Cirugía
Buco-Máxilo-
Facial

 
VISTO:

Que por expte. 0045398/2019, la Secretaria de Posgrado, Prof. Dra. Elba Priotto solicita
autorización para dar por aprobadas como equivalencias las materias que se
encuentran encuadradas en la Carrera de Especialización en Cirugía Buco-Máxilo-
Facial; y

 

CONSIDERANDO:

Que el Plan de Estudio vigente en el Sistema SIU Guaraní no se corresponde con el
Plan de Estudio aprobado por la resolución Ministerial Nº 919/14;

Que en el analítico final deben figurar las materias detalladas tal cual lo especifica la
resolución Ministerial Nº 919/14;

Que las siguientes materias corresponden como equivalencias totales a los alumnos de
la Carrera de Especialización en Cirugía Buco-Máxilo-Facial;

Que  no hay objeciones que formular,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobadas como equivalencias y por única vez las materias de
la Carrera de Especialización en Cirugía Buco-Máxilo-Facial que obran en el anexo
adjunto, a los siguientes alumnos:



BACHUR, Nicolás                                      DNI 30659743  
CABRERA, Estanislao                               DNI 29607946      
CASTRESANA, Facundo                           DNI 32038746  
CENTENO, Jorge Daniel                           DNI 27322676                    
CHUQUER, Eduardo Gustavo                   DNI 23648112                                      
COSTA, César Diego                                 DNI 24769629      
GOMEZ, Federico Matías                          DNI 32424286            
GUTIERREZ DIAZ, Mariano Javier           DNI 26467646                              
HUERTAS, Eduardo Gerónimo                 DNI 33999858                                 
MARIACA, Pablo Javier                             DNI 30420960               
MENENDEZ, Diego Alejandro                   DNI 26511003                                     
MONTAÑEZ SANDOZ, Lucas Ezequiel    DNI 33832069                     
NERVO, Facundo Nicolás                         DNI 25566986                                         
PALMILI, Rodrigo Emilio                           DNI 27369571     
QUINTANA, Alejandro Rubén                   DNI 32457180                                    
RATTI, Mauricio Eduardo                          DNI 30900979  
REALE, Alberto María                               DNI 22394438                           
ROSSO, Claudia Marisa                           DNI 21966014                                       
SAMANIEGO ARMIJOS, Tulio César       DNT 95054468                          
SIPOWICZ, Julián Andrés                       DNI 1482418                                           
SORIA GARCIA, Ivana Fátima                DNI 27681866                                   
SPARISCI, Bárbara Hilda                        DNI 2756454                                           
TITÓN, Sandra Marcela                           DNI 17849547                                      
VERA SANCHEZ, Hebe María Valeria    DNI 27639257

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

/cd





 
 


1 
 


ANEXO 
 
 
 


Materias Equivalencia 


Módulo I Diagnóstico interdisciplinario en 
cirugía y Módulo II Cirugía de menor 
complejidad (BMF I) 
 
 


Seminario de Actualización 


 Psicoprofilaxis quirúrgica 


 Mecanismo biológicos reparativos pos-
extracciones 


 Ingeniería tisular con especial referencia 
a la generación ósea guiada (ROG) 


 Consideraciones bioéticas en salud 


 Responsabilidad civil del odontólogo. 
               Prácticas Quirúrgicas 


 Practicas en cirugía menor 


 


Materia Equivalencia 


Módulo III Cirugía Buco-Máxilo-Facial de 
Mediana Complejidad y su Relación con 
Otras Especialidades Odontológicas y 
Médicas (BMF II)  y Módulo IV Cirugía de 
Alta Complejidad (BMF III) 


Seminario de Actualización 


 Tratamiento quirúrgico de heridas y 
quemaduras de los tejidos blandos 


 Cirugía Plástica 


 Diagnóstico y tratamiento de anomalías 
del desarrollo congénitas y adquiridas 


 Patologías y Cirugías de las glándulas 
salivales 


 Actualización en histofisiología del 
complejo cráneo-articular-temporo-
mandibular (CATM) 


 Patologías quirúrgicas de la articulación 
temporo mandibular 


 Actualización en estomatología y lesiones 
pre-cancerosas 


 Actualización en diagnóstico 
histopatológico de quistes y tumores de 
los maxilares 


 Enfoque interdisciplinario de la patología 
tumoral de la región buco-máxilo-facial 


 
                      Prácticas Quirúrgicas 


 Prácticas en cirugía de mayor 
complejidad        


 





	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-358-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-09T15:36:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-09T16:50:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alfonsina Lescano
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-09T16:50:55-0300
	GDE UNC




